UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DO REITOR

PORTARIAS

PORTARIA Nº 2032/2014/GR, DE 20 DE OUTUBRO DE 2014

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o disposto no art. 9º da
Resolução Normativa nº 08/CUn/2010, de 30 de novembro de 2010, e no Processo nº
23080.033207/2014­27,

RESOLVE:

Criar a empresa júnior “Ação Júnior Empresa de Consultoria dos Alunos da UFSC”, dos Cursos
de Graduação em Administração, Ciências Contábeis, Ciências Econômicas e Relações
Internacionais da Universidade Federal de Santa Catarina.

Prof.ª Lucia Helena Martins Pacheco